Federal nº. 11.428/2016, opina pelo DEFERIMENTO da Autorização para Intervenção Ambiental 

atinente à supressão de 2,26 hectares de vegetação nativa de Floresta Estacional Semidecidual 

(FESD), fitofisionomia pertencente ao Bioma Mata Atlântica e o corte de 166 (cento e sessenta e 

seis) indivíduos arbóreos isolados, para o empreendimento denominado COMPANHIA 

BRASILEIRA DE METALURGIA E MINERAÇÃO, aliadas às condicionantes listadas no Anexo 

Único, a todas as medidas mitigadoras apontadas nos estudos ambientais. 

As orientações descritas em estudos, e as recomendações técnicas e jurídicas descritas